che hanno in gran parte provocato il presente san
guinoso conflitto , e soprattutto la rettitudine e ma
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gnanimità di cuore di Vostra Maestà' Ci sono di
fausto presagio per l'avvenire di quel Regno. Noi
frattanto persuasi di aver compito un sacro dovere
dell' Apostolico Nostro Ministero affretteremo con la
preghiera il pronto e felice risultato di queste No
stre rimóstranze, le quali in ogni caso Ci solleve
ranno dalla grave responsabilità che innanzi a Dio
ed agli uomini Ci corre in un momento cos! grave
per gli interessi della Cattolica Religione. Né cesse
remo di supplicare umilmente il Signore perché vo
glia ricolmare la Maestà Vostra d'ogni vera e per
fetta felicità.

Dato dal Nostro Palazzo Apostolico nel Vaticano
a di 22 Aprile 1863.

Pius Papa IX.
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PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM BEI

AD PERPETUAM REI MEMORBIAM

C. ad hanc Principis Apostolornmcathedram
nullis certe Nostris meritis, sed inscrutabili Divinae
Providentiae consilio evecti pro supremi Nostri Apo
stolici ministerii officio curam omnem et operam ad
spirituale omnium populorum bonum procurandum
assidue conferre debeamus, tum summa alacritate
studioque ea omnia agere contendimus, quae ad
maiorem Sanctae Dei Ecclesiae , eiusque fidelium
utilitatem conducere noscimus. Itaque prae ocu
lis. habentes Nicaraguensis Reipublicae conditio
nem, ac summopere optantes spirituali illorum po
pulorum prosperitati prospicere, libentissimo quidem
animo Dilecti Filii Illustris et Honorabilis Viri eius

dem Reipublicae Praesidis excepimus vota , quibus
enixe a Nobis postulavit, ut Conventionem inire vel
lemus, qua ecclesiastica ipsius Reipublicae negotia
componi possent. Hinc Dilectum Filium Nostrum
lacobum S. Agathae ad Suburram S. R. E. Dia
conum Cardinalem Antonelli a publicis Nostris ne—
gotiüs elegimus cum opportunis ac necessariis facul
tatibus et instructionibus, ut una cum Dilecto Fi
lio Nobili Viro Ferdinando Lorenzana Marchione de

Belmonte, ac eiusdem Praesidis Reipublicae de Ni
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caragua Administro cum liberis mandatis huiusmodi
gravissimum sane negotium omni diligentia tractan
dum et conficiendum curaret. Ác post accuratam
consultationem, quemadmodum rei gravitas omnino
postulabat, Conventio ipsa pluribus articulis distin
cta, et a VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Con
gregationis negotiis ecclesiasticis extraordinariis prae
positae examinata, cum eodem Praeside Reipublicae
Nicaraguensis fuit inita, et ad optatum exitum per
ducta. Et quoniam eiusdem Conventionis Articuli
tum a Nostro, tum a commemorati Praesidis Ple
nipotentiario die 2 mensis Novembris 1861 fuerint
subscripti et a Nobis ipsis diligentissime perpensi,
iccirco eamdem Conventionem suprema Nostra au
otoritate confirmandam esse censuimus, ea profecto
spe freti fore, ut ipsa Conventio, Deo auxiliante, in
maximum catholicae Ecclesiae, et animarum bonum
cedat. Huiusmodi autem Conventionis tenor est, qui
gequitur, videlicet.

IN NOMINE SANCTISSIMAE ET INDIVIDVAE
TRINITATIS

Qanctitas Sua Summus Pontifex Pius 1X.et Prae

ses Reipublicae de Nicaragua in suos respective
plenipotentiarios nominarunt.

Sanctitas Sua Eínum D. Jacobum Antonelli S. R. E.

Cardinalem Diaconum Sanctae Agathae ad Suburram,
Suum Ministrum a publicis negotiis.

Et Reipublicae PraesesExcellentissimum Dominum
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Ferdinandum Lorenzana, Marchionem de Belmonte,
equitem Ordinis hierosolymitani a S.. Sepulcro, equi
tem torquatum S. Gregorii Magni classis militaris ,
itemque equitem eiusdem Ordinis a Magna Cruce
ordinis civilis , nec non equitem commendatorem
Francisci Primi utriusque Siciliae regis, et equitem
clarissimi Ordinis Pontificii D. N. I1C. et Admini

strum cum liberis mandatis apud S. Sedem Apo
stolicam;

Qui post mutuo tradita respectivae plenipoten
tiae instrumenta de iis, quae sequuntur conve
nerunt.

Art. 1. Religio catholica apostolica romana est
religio Status in republica de Nicaragua, atque inibi
Sarta tecta semper conservabitur cum omnibus iu
ribus et praerogativis, quibus ex Dei lege et SS. Ca
nonum sanctionibus pollere debet.

Art. 2. Hinc iuventutis institutio in Universita
tibus, Collegiis, Scholis et aliis omnibus educationis
seu instructionis institutis erit plane conformis do
etrinae eiusdem catholicae religionis, et iccirco Epi
scopi et locorum Ordinarii liberi omnino erunt in
dirigenda doctrina, quae ad Theologicas, et canonici
iuris facultates et ad alias ecclesiasticas eiusque
generis disciplinas pertinet. Insuper iidem Ordinarii
et Episcopi praeter illam sollicitudinem , quam ex
propri ministerii officioin religiosam iuventutis edu
cationem exercent, advigilabunt etiam , ut in qua
vis tradenda disciplina nihil adsit, quod catholicae
religioni morumque honestati adversetur.

Art. 3. Episcopi praeterea iure suo fruuntur exa
minandi et censuram ferendi in omnes libros et pu

97
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blicationes quacumqueratione in vulgus emissas, quae
ad fidei dogmata, Ecclesiae disciplinam et ad publicam
morum honestatem quovis modo pertinent, et Rei
publicae magistratus ex proprii cuiusque muneris vi
et auctoritate opem et operam praestabunt ad tu
tandasdispositiones, quas ipsi Episcopi iuxta cano
nicas sanctiones suscepturi erunt ad religionem
tuendam, atque ad:devitandum quidquid eidem re
ligioni adversari possit.

Art. 4. Cum Romanus Pontifex primatum in
universam, qua late patet, Ecclesiam iure divino ob
tineat, tam Episcopi quam Clerus et populus libere
eum Apostolica Sede communicabunt.

Art. 5. Gubernium de Nienragua obligatione se
obstringit praestandi et integram servandi dotem pro
Episcopo, .Capitulo, Seminario et divini cultus , ac
sacrarum aedium expensis super fundis aerarii na
tionis de Nicaragua iuxta designationem in fine huius
Conventionis expressam. Et quoties novae Dioeceses
erunt erigendae, eadem norma locum habebit pro
dote cuiusque ecclesiae, capituli, et seminarii. Cum
autem huiusmodi dotes assignentur compensatione,
immo loco deeimarum, quibus hoc modo supplendis
Gubernium propria illius loci utilitatis causa.et Epi
scopo consentiente a Sede Apostolica huiusmodi ve
niam petüt et obtinuit, iccirco dotes ipsae habendae
omnino erunt, prout sunt, titulo oneroso, ac pro
pterea Gubernium, tamquam verum Ecclesiae cre
ditum erga natiopem de Nicaragua dotes ipsas agno
scit, quae ita liberorum, seu omnino independentium
reddituum naturam rationemque acquirent.

Art. 6. Parochi pergent exigere primitias et emo
lumenta quae'« stola nuncupantur, salvo Ordinario
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iure haec eadem emolumenta in propria dioecesi re
ligiose ordinandi per opportunam legem, donec pa
rochis ipsis congrua, tuta, independens dos fuerit
attributa a Gubernio, collatis invicem super hac re
eum propriis Ordinariis consiliis.

. Árt. 7. Ob praedictae dotis assignationem, quae
praesentes decimarum proventus superat, quaeque
ex ipsius Gubernii sponsione copiosior futuro tem
pore evadet, Summus Pontifex Praesidi Reipublicae
de Nicaragua eiusque in munere successoribus con
cedit patronatus ius, seu. privilegium proponendiin
qualibet vacatione Ecclesiae Assumptionis Beatae
Mariae Virginis et aliarüm in eo territorio erigenda
rum Ecclesiarum dignos idoneosqueecclesiasticos vi—
ros iis omnibus dotibus praeditos, quas SS. Cano
nes requirunt, et idemSummusPontifex iuxta prae
scriptas ab Ecclesia regulas iisdem Viris canonicam
institutionem ex consuetis formis dabit. Designati vero
nullo modo sese immiscere poterunt regimini et admi
nistrationi illius Ecclesiae, ad quam fuerint nominati,
antequam apostolieas canonicae institutionis litteras
exceperint, prout sacri Canones praesceribunt. Rei
publicae Praeses non ultra annum a vacationis die
nominatum praesentabit.

" Art. 8. Eadem de causa Summus Pontifex Rei

publicae Praesidi indultum concedit nominandi ad
omnes capituli praebendas, sive sint dignitates, sive
canonicatus, sive inferiora beneficia usque ad sex
dumtaxat, exceptis prima dignitate , quae liberae
Sanctae Sedis collationi reservata permanet, nec non
theologali et poenitentiaria praebendis, quae ab Epi
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&copispraevio experimento seu concursu rite habito
iis conferentur, quos digniores iudicaverint. Beipu
blieae Praáeses, illis semper exceptis , ad sex illas
praebendas nominabit, quae primum vacaturae sunt
quaeque ad ipsius nominationem perpetuo pertine

bunt. Reliquae autem cuiuscumque tandem (assis
et numeri futurae sint, quoniam in praesentia quin

que tantum existunt, ab Episcopis conferentur. ld
tamen non impedit quominus aliae praebendae in
capitulis possin£ instituj, quae per publicum expe
rimentum, seu. concursum, veluti duaesuperius rne
moratae -obtinendae sint, quae semel ita constitutae
null modo variari poterunt.

Art. 9. Paroeciae omnes iuxta Concilii Triden
tini praescripta conferentur per publieum experimen
tum seu concursum, quo absoluto,Episcopi tres ex
adprobatis Reipublicae Praesidi praesentabunt, ut
ex iig propositis unum seligat iuxta morem, qui a
Guberniis Americae regionum ad Hispanias olim per
finentium observatur.

Art. 10. Sancta Sedes proprio utens iure noyas
dioeceses eriget, ac novas earumdem peraget.cir
eumsceriptiones, cum id fidelium necessitas, au£ üti
litas postulaverit. Veruntamen ubi id contigerit, cum
Gubernio de Nicaragua consilia conferet. In unaqua
que earumdem dioecesium instituetur Canonicorum
Capitulum et Episcopale Seminarium accommodatum
ad Cleri Dioecesani numerum, et ipsarum dioecesium
indigentias. Pro dote cuiusque Sedis, Capituli et Se
minari, quae erigenda erunt, ea. norma erit se
quenda, quae statuta est pro Ecclesia Assumptionis
D. M. V. in republica de Nicaragua, quae quam
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primum Canonicorum Capitulum habebit efformatum
iuxta schema inferius referendum. In Seminariaex

cipientur et instituentur iuxta Tridentini Synodiprae
scripta ii adolescentes , quos Episcopi ex propria
dioecesis necessitate vel utilitate admiittendos esse

censuerint Ea omnia quae ad eorumdem Semina
riorum .regimen, ordinationem, doctrinam, guberna
tionem et administrationem pertinent a dioecesano
Antistite unice pendere debent, qui suam liberam
plenamque auctoritatem et. ius in ea exercebit. Re
etores quoque et professores seminariorum ab Epi
scopis libere nominabuntur, et quotiescumque ue
cessarium vel utile ab ipsis iudicabitur remove
buntur.

Árt. 11. Item in singulis dioecesibus a propriis
Ordinariis novae erigentur Paroeciae, cum id fidelium
necessitas et utilitas requirat, atque in hac re per
fieienda cum Gubernio erunt ineunda consilia , ubi
et quatenus civilium rerum rationes sint conei
Iiandae.

Art. 12. Sede vacante, episcopalis ecclesiae Ca
pitulum infra tempus praeflnitum, et ad normam
eorum, quae &sacro Concilio Tridentino in rem de
creta sunt, Vicarium capitularem libere eliget, quin
electionem semel factam revocare, vel ad novam.
procedere possit, qualibet consuetudine de medio
sublata ac penitus abolita, quae in hac re. Sacrorum
Canonum $anctionibus quovis nomine adversetur.

Árt. 183. Causae omnes fidem, saeramenta,. sá
eras functiones aliaqueoffieià et iura saero mini
$terio adnexa respicientes, et generatim . causae .o
mnes ecclesiasticae ad iudicium ecclesiasticae au
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etorifatis. unice pertinent iuxta sacrorum Canonum
normam.

Art. 14. Temporum ratione habita, Sanctitas Sua
consentit, ut causae civiles clericorum , ad laicos
judices referantur, sive personales sint, sive reales,
quae scilicet possessiones , atque alia temporalia
clericorum, ecclesiarum , beneficiorum , aliarumque
ecclesiasticarum fundationum iura respiciant.

Art. 15. Eadem de causa Sancta Sedes haud im
pedit, quominus causae criminales ecclesiasticorum
pro delictis , quae criminalibus Reipublicae legibus
animadvertuntur, quaeque ad Religionem non per
tinent, ad Laicorum tribunalia deferantur. Cum
vero agitur de iudiciis secundae et ultimae instan
tiae in illud tribunal inter ludices etiam duo sal

tem ecclesiastici viri , quos Ordinarius nomirnat,
erunt omnino admittendi. Haec iudicia minime pu
blica erunt, et respectivae sententiae poenam capitis,
seu poenam afilictivam, aut ipfamiam inferentes ,
nunquam erunt exequendae absque competentis au
etoritatis adprobatione, et antequam proprius.cuius
que ecclesiastici viri Episcopus citius quam fieri po—
terit, ea absolverit, quae Sacri Canones praescribunt.
In deprehendendis et detinendis ecclesiasticis, ii erunt
adhibendi modi , quos reverentia status clericalis
exigit, et cum aliquis ecclesiasticus vir fuerit, de
prehensus, nulla interiecta mora, Episcopus de hac
re erit. monendus: in huius artieul dispositione
plene exeluduutur causae maiores, quae Apostolicae
Sedi reservatae sunt, iuxta sacri Concilii Tridentini
praescripta Sess. 24. de .Reform..Cap.: V. 9
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Art. 16. Cum Ordinarii liber! ómnino- sint iri

proprio ministerio exercendo, poterunt, iuxta vigen
tem et adprobatam Ecclesiae disciplinam illos coer
cere ecclesiasticos Viros, quia proprii muneris offi
ciis et a recta vivendi ratione deflectunt.

Art. 17. Ecclesia iure pellet novas acquirendi
possessiones quovis iusto titulo, eiusque acquisitae
res eruut sacrae et inviolabiles aeque ac proprieta
tes aliorum civium de Nicaragua, ideoque nulla pie
ram Institutionum suppressio vel'unio fieri potest
absque interventu auctoritatis Apostolieae Sedis,
salvis facultatibus Episcoporum iuxta Concilii Tri
dentii normam.

Art. 18. Ob rerum et temporum adiuncta San
€ta Sedes consentit, ut fundi et «ecclesiasticabona
publicis subiiciantur vectigalibus aeque ae aliorum
Reipublieae de Nicaragua civium bona, exceptis ta
men ecclesiis seu sacris aedibus divino cultui di
atis.

Art. 19. Attenta utilitate, quae ex praesenti
Cohventione in catholicam religionem tnandt, San
ctitas Sua Reipublieae de Nicaragua Praesidis: po
stulationibus annuens, et publicae tranquillitati eon—
sulre cupiens decernit et declarat eos qui durente
praeteritarum vicissitudinum temporeemerintim eius
dem Reipublicae dominiis ecclesiastica bora , .vel
censüs. vedemerint, ad civilium legumtum temporis

"Wigentum formám et: in. praésentia. iHa possidetit ,
quique eisdem eniptoribus suecasserint, 'vel exiure
$uüceedunt, nulli unquam tempore, aut. modo mo
lestiam ullam habituros, neque'.a /Sua Sanctitate
nequé a suis suctessoribus Romanis Pontificibus ;
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imnio vero eorumdem bonorum proprietatem, reddi
tus, et'emolumenta tuta et pacifica fore penes ipsos,
atque ab iis causam habentes : id tamen semper
fixum firmumque esse debebit, ut huiusmodi abu
sivae alienationes numquam renoventur.

Art. 20. Episcopis liberum erit in propria dioe
cesi Ordines seu Congregationes religiosas utriusque
sexus iuxta SS. Canones constituere, collatis tamen
ea super re cum Gubernio consiliis. Quae autem ad
regulares pertinent iuxta Canonicarum legum et
euiusque Ordinis constitutionum normam erunt di
rigenda et administranda.

Art. 21. Gubernium Reipublicae de Nicaragua
opportuna praebebit subsidia ad Fidei propagatio
nem, et ad infidelium in suo territorio existentium
conversionem proeurandam , et omnem praestabit
favorem institutioni et progressui sacrarum Missio
num, quae ad hunc laudabilem finem illuc au
ctoritate Sacrae Congregationis Propagandae fldei
inittuntur.

Art. 22. Praevia declaratione a Gubernio per
suum Plenipotentiarium emissa, quod scilicet Gu
bernii ipsius mens est per iuramentum formula in
frascripta expressum haudobligari in conscientia eos,
qui iuramentum illud praestent ad quidpiam pera
gendum, quod Dei et Ecclesiae legibus adversetur,
Sanctitas Sua assentitur sequens iuramentum ab
Episcopis coeterisque ecclesiasticis viris praestari
posse. « Ego iuro et promitto ad Sancta Dei»Evangeliaobedientiam,etfidelitatem| Gubernio
» per Constitutionem Reipublicae de Nicaragua
» statuto, itemque promitío me nulli propositioni
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» sive persona sive consilio adfuturum, quae Natio
» nis independentiae vel tranquillitati publicae no
» ceat ».

Art. 28. Post divina Officia in omnibus Reipu
blicae de Nicaragua templis sic orabitur « Domine,
» salvam fac Rempublicam : Domine , salvum fac
» Praesidem et supremas eius Auctoritates ».

Art. 24. Sanctitas Sua Reipublicae de Nicara
gua exercitibus exemptiones et gratias concedit ,
quae sub generali privilegiorum castrensium nofnine
cognoscuntur : atque eadem Sanctitas Sua singulas
sive gratias, sive exemptiones quas erit largitura,
determimabit per Apostolicas Litteras quae expedien
tur cum praesens Conventio publicabitur.

Art. 25. Reliqua omnia ad res , seu personas
ecclesiasticas spectantia, de quibus in hisce arti
culis nulla habita mentio est, erunt omnino diri
genda et administranda iuxta vigentem Ecclesise
Catholicae Ápostolieae Romanae disciplinam.

Art. 26. Per praesentem Conventionem leges ,
ordinationes , decreta in Republica de Nicaragua
quocumque modo et tempore hucusque lata, in
quantum Conventioni eidem adversantur, abrogata
omnino censentur , atque eadem Conventio veluti
lex Status in futurum omne tempus valitura ha
bebitur.

Art. 27. Ratificationes praesentis Conventionis
mutuo .tradentur Romae decem et octo mensium
spatio, aut citius si fieri poterit.

Art. 28. Statim ac praedictae ratifleationes mu-:
tuo traditae fuerint, Sanctitas Sua per Apostolicas
Litteras praesentem Conventionem confirmabit.
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In quorum fidem praefati Plenipotentiarii prae
senti Conventioni subscripserunt, illamque suo quis
que sigillo obsignavit.

Actum Romae die 2 Novembris 1861

JacopusCann.ANTONELLI!— FEnbtNANDUSLonENZANA
Loco» Sigilli LocorKSigilli

Cam igitur huiusmodi Conventionis pacta , et
concordats in omnibus et singulis punctis, clausu
lis, articulis et eonditionibus tum a Nobis, tum a
dilecto filio lllustri et Honorabili viro Reipublicae
de Nicaragua Praeside adprobata, confirmata et ra
tificata fuerint, cumque superius memoratae Rei
publicae Praeses enixe a Nobis postulaverit , ut
pro firmiore eorufmmsubsistentia solemnmiori modo
supremae Apostolicae Nostrae auctorifatis robur adii
ceremus, Nos plane iu Domino eonfdentes fore ut
pro sua misericordia studia haec Nostra iw compo
nendis ecelesiasticis rebus in Nicaraguensi Repu
blica copiosis divinae gratiae suae muneribus pro
sequi dignetur, ex certa scientia et matura delibera
tione Nostra, deque Apostolicaepotestatis plenitudie
supradietam Conventionem,eiusquepacta, et coneor
data tenore praesentium adprebamus, ratificamus ,
et acceptamus ; illisque Apostolicimuniminiset fir
mitatis: robur atque efficaciam adiungimus.

Quantum autem. in Nobis est monemusatdue
hortamur ecclesiasticos laicosque in superius fne
morata Republica de Nicaragua degentes, ut pro
sua quisque parte praemissa omnia et pacta. ad
maiorem. Dei gloriam, christianique nominis: decus
sedulo diligenterque observent: maiorique animi
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contentione id unum prae oculis habeant, catholi
eae nimirum doctrinae puritatem, divini eultus ni
torem, morumque honestatem quae omnia tum ad
christiani. nominis incrementum maximopere in illis
Americae regionibus, tum ad ipsius reipublicae de
Nicaragua prosperitatem tranquillitatemque curandam
conferent.

Decernentes easdem presentes Litteras nullo um
quam tempore de subreptionis et obreptionis, aut
nullitatis vitió vel intentionis Nostrae,aut alio quo
eumque quamvis magno aut inexcogitato defectu
notari aut impugnari posse, sed semper firmas vali
das et eíficaces existere et fore , suosque plenarios
et integros effectus sortiri et obtinere et inviolabi
liter observari debere quousque conditiones et pacta
in Conventione expressa serventur.

Non obstantibus Apostolicis etiam in synodali
bus, et universalibus Conciliis editis specialibus vel
generalibus constitutionibus et ordinationibus ac No

Btris et Cancellariae Apostolicae regulis, praesertim
de iure quaesito non tollendo, nec non quarumcum
que ecclesiarum, capitulorum , aliorumque piorum
locorum fundationibus etiam confirmatione. Aposto
liea, vel quavis firmitate alia roboratis , privilegiis
quoque indultiset litteris Apostolicis in contrarium
quomodolibet concessis confirmatis et innovatis ce
terisque contrariis quibuscumque. Quibus omnibus
et singulis illorum tenores pro expressis et ad ver
bum insertis habentes, ceteris in suo robore per
mansuris, ad praemissorum effectum dumtaxat spe
cialiter et expresse derogamus.

Apostolica quoque auctoritate decernimus, ut
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harum Litterarum Nostrarum transumptis etiam im
pressis, manu tamen notarii publici subscriptis et
sigillo alicuius personae in ecclesiastica dignitate con
stitutae munitis plena ubique fides habeatur perinde
ac si praesentes ApostolicaeLitterae exhibitae atque
ostensae forent. Irritum insuper atque inane esse
volumus atque decernimus quidquid secus auper iis
a quoquam quavis auctoritate sive scienter sive igno
ranter attentari contigerit.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae concessionis, adprobationis, ratificationis, ac
ceptationis, monitionis, hortationis, decreti , dero
gationis, statuti, mandati et voluntatis infringere vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hocat
tentare praesumpserit indignationem Omnipotentis
Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius
se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno In
carnationis Dominicae millesimo octingentesimo se
xagesimo tertio, octavo Kalendas Tunii. Póntificatus
Nostri anno decimosexto.

M. Cann. Marr&i Pao-DarARiUS
N. Canb. CuanELL).Panacciuv

Visa de Curia D. Bruti.

Locoy Plumbi.
J. GCugnonius.
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PIVS EPISCOPVS

SERVUS SERVOB YM DEI

AD PERPETUAM REI MEMOBIAM.

V icariam Christi lesu Dei ac Domini Nostri hic in

terris operam licet immeriti gerentes, ac propterea
de sempiterna omnium gentium salute Nobis ab Ipso
divinitus commissa vehementersolliciti nunquam de
sistimus pro Supremi Nostri Apostolici muneris of
ficio ea omnia quam libentissime suscipere consilia,
quae in maiorem animarum salutem cedere posse
cognoscimus. Hac sane mente curas Nostras ad fi
deles S. Salvatoris Reipublicae in America Centrali
populos convertimus summopere optantes et spiri
tuali illorum bono magis magisque consulere, et san
ctissimae nostrae religionis rationibus prospicere.
Itaque cum commemorataeReipublicae Praeside Con
ventionemineundam existimavimus,et iccircoDilectum '
Filium Iacobum S. Agathae ad Suburram Sanctae
Romanae Ecclesiae Diaconum Cardinalem Antonelli

a publicis Nostris negotiis Plenipotentiarium Mini 
strum elegimus , ut una cum Dilecto Filio Nobili
Viro Ferdinando Lorenzana Marchione de Belmonte

eiusdem Reipublicae apud Nos , et hanc Sanctam
Sedem Ministro cum liberis mandatis gravissimum
hoc negotium sedulo tractandum curaret. Qui ambo,
documentis amplae facultatis seu plenipotentiae sibi
tributae vicissim traditis, eamdem confecerunt Con
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ventionem , illamque die vigesimo secundo Aprilis
anni 1862 proprio nomine subscripserunt , suoque
signo obsignarunt. Hac autem Conventione inter ce
tera cautum in primis voluimus, ut Religio Catho
lica Apostolica Romana sit omnino religio Status
eiusdem Reipublicae S. Salvatoris, utque ibi integra
et inviolata servetur cum omnibus suis iuribus, et
praerogativis, quibus ipsa religio ex divina sua in
stitutione , et ex Saerorum Canonum sanctionibus
potitur. Atque etiam sancitum est, ut Episcopi pro
prii ministerii partes libere obeant , et iidem Epi
scopi, ac fideles cum hac Apostolica Sede plane li
beram habeant communicationem, ut Ecclesia suum
exerceat ius acquirendi, et possidendi, nt accurata,
ac plane catholica sit iuventutis institutio, et. edu
catio , et in omnibus ac singulis cuiusque generis
scholis, collegiis et universitatibus catholica tradatur
doctrina; ut Episcopi, Canonicorum Collegia, Semi
naria congruam habeant dotem, ac Parochi congruen
tibus item instructi redditibus pergant primitias, et
consueta emolumenta percipere. Haec et alia in eo
dem Conventu statui et sanciri voluimus, ex quibus
Deo bene iuvante non leves in sanctissimam nostram

religionem et fideles eiusdem Reipublicae populos uti
litates redundaturas esse confidimus.: Cum. autem

ipsa Conventio pluribus articulis distincta et a VV.
FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Nostrae. Congrega
tionis negotiis ecclesiasticis extraordinariis praeposi
tae examinata, atque a Nobis ipsis sedulo fuerit per
pensa, eamdem Conventionem suprema Nostra au
ctoritate per has Nostras Litteras confirmandam esse
censuimus. Huius autem Conventionis tenor est, qui
sequitur, videlicet.
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IN NOMINE SANCTISSIMAE ET INDIVIDV/E
TRINITATIS

1
m anctitas Sua Summus Pontifex Pius IX et Praeses
Reipublicae S. Salvatoris in suos respective Plenipo
tentiarios nominarunt:

Sanetitas Sua. Einum D. lacobum Antonelli S.

R. E. Cardinalem Diaconum Sanctae Agathae ad
Suburram, suum Ministrum a publicis negotiis:

Et Reipublicae Praeses Excellentissimum Domi
num Ferdinandum Lorenzana, Marchionem de Bel
monte , Equitem Ordinis Hierosolymitani a S. Se
pulcro, Equitem a Magna Cruce; itemque Torquatum
Gregorianum, Equitem torquatum Francisci I Nea
politani, Equitem Militiae Iesu Christi etc. ete. Ad
ministrum cumliberis mandatis apud Sedem Apo
stolicam.

Qui post mutuo tradita respectivae plenipoten
tiae instrumenta de iis, quae sequuntur, convenerunt.

AnT. IL.

Religio catholica, Apostolica Romana est reli—
gio Status in Republica S. Salvatoris , atque inibi
sarta tecta semper conservabitur cum omhibus iu
ribus et praerogativis , quibus ex Dei lege et SS.
Canonum sanctionibus pollere debet.

AnrT. Il.

Hinc juventutis institutio in universitatibus, col

590

legiis , scholis et aliis omnibus educationis seu in
structionis istitutis erit plane conformis doctrinae eius
dem catholicaereligionis, et iccircoEpiscopi et locorum
Ordinarii liberi omnino erunt in dirigenda doctrina,
quae ad Theologicas, et Canonici iuris facultates et
ad alias ecclesiasticas eiusque generis disciplinas per
tinet. Insuper iidem Ordinarii et Episcopi praeter
illam sollicitudinem, quam ex proprii ministerii of
ficio in religiosam iuventutis educationem exercent,
advigilabunt etiam, ut in quavis tradenda disciplina
nihil adsit, quod catholicae religioni eiusque doctri
nae ac morum honestati adversetur ; quod si um
quam evenerit , Episcoporum atque Ordinariorum
curae erit apud Gubernium urgere, ut opportunum
statim adhibeat remedium.

AnT. Ill.

Episcopi praeterea iure suo fruuntur examinandi
et censuram ferendi in omnes libros et publicatio
nes quacumque ratione in vulgus emissas, quae ad
fidei dogmata , Ecclesiae disciplinam , et ad publi—
cam morum honestatem quovis modo pertinent per
congruas pastorales epistolas vel Decreta quae eo
rumdem librorum erroresdamnent, eorumquelectio
nem prohibeant, et Supremum Gubernium S. $Sal
vatoris omnem auctoritatis suae opem et operam prae
stabit ad tutandas dispositiones, quas ipsi Episcopi
juxta canonicas sanctiones suscepturi erunt ad reli
gionem tuendam , atque ad devitandum quidquid
eidem religioni adversari possit.
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Anr. IV.

Cum Romanus Pontifex primatum in universam,
qua late patet, Eoclesiam iure divino obtineat, tam
Episcopi quam Clerus et populus libere cum Apo
stolica Sede communicabunt.

Anr. V.

Gubernium $. Salvatoris obligatione se obstrin
git praestandi et integram servandi dotem pro Epi
scopo, Capitulo, Seminario et divini cultus, ac sa
erarum aedium expensis super fundis aerarii Natio
nis S. Salvatoris iuxta desiguationem in fine huius
Conventionis expressam. Et quoties novae Dioeceses
erunt erigendae , eadem norma loeum habebit pro
dote cuiusque Ecclesiae, Capituli et Seminarii. Cum
autem huiusmodi dotes assignentur compensatione,
immo loco decimarum, quibus hoc modo supplendis
Gubernium propria illius loci utilitatis causa a Sede
Apostolicahuiusmodiveniampetiit et obtinuit, icc:

dotes ipsae habendae omnino erunt, prout sunt, !
tulo oneroso, ac propterea Gubernim , tamqu:
verum Ecclesiae creditum erga Nationem S. S4. a
toris dotes ipsas agnoscit , quae ita liberorum, seu
omnino independentium reddituum naturam ratio
nem acquirent.

Anr. VI.

Parochi pergent exigere primitias et emolumenta
quae a stola nuncupantur, salvo Ordinario iure haec

38
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eadem emolumenta in propria dioecesi religiose or
dinandi per opportunam legem, donec parochis ipsis
congrua, tuta, independens dosfuerit at4ributa a Gu
bernio, collatis inivioem $uper lac re cum propris
Ordinamés consiliis.

Anr. VIL.

Ob praedictae dotis assignationem , quae prae
sentes decimarum: provehtus superat, quaeque ex
ipsius Gubernii sponsiose copiosior futuro tempore
evadet, Sanimus:Pontifex Praesidi Reipublicae S. Sal
vatows eisque in enunereSucoessoribus conceditpa
tronstus jug, seu.privilegium proponendi in. qualibet
vacaliobo Sedis Episcopalis.S. Salvatoris et aliarum
in eo tegritorio erígendarum. Eboclesiarune«dignos.ado
neosque ecolesiasticos Viros iis:omnábusdetibus prae
dites, quas Sacri Canones. reqnirunt, et idem .Sum
mus Pontifex iuxta praesempias 2b .Eoclesia regulas
iisdem Viris canonicam ins4ifutionem-ex comsuetis

formis dabit. Designati vere nullo medo sese eom
miscerepoterunt reginini et administrationi illius Ec
clesiae ad quam fuerint nominati, antequam aposto
licascanonicaeinstutionis Litteras exeeperint, prout
Saeri Canonés praesenibupt. Reipublicae Praeses noa
ultra annum a vacationis die nomiastum praesentabit.

Anr. VIII.

Eadem de causa Summus Pontifex Reipublicae
Praesidi indultum oéndedit aotninandi ad omnes Ca
pituli. praebendas, sive sint dignitates, sive canoni
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c»tus , sive inferiora beneficia usque. ad .sex .dam-—
taxat, exdepta' primadignitate, quae.liberae (Sanctae
Sedis collat&enireservata permanet, mee.nos thoo
logali et poenitentiaria praebendis, quae:ab Episcopis
praevio experimento: seu eonoursu rige:Babito iis eon

-erentur , quos digniores iudieaverint, Beipublipae
Preesesillis semper -exceptis, ad 'sex illagpraeben
das nominalit, quàe primum vacaturae:sunt, quae
que ad ipsius nominationem .perpetuo. pertinebunt.
Reliquae autem cuiuscumque.tandem classis et Du
meri 'futarae'sint, quoniam in:preesentià tres tantum
existunt , ab Episeopis oonferentur.- Id.tamen non
impedit quominus aliae praebendae inCapitulis pos
sint instjt&i, quae per pablieum «experimentum,seu
concufeum , veluti duae superius. meinoratae. ohti
néndaesit, quae eemiel.ita constitutae:nullo.modo
-yariavi poterunt. ad

Anar. IX..

Paroeciae omhes iuxt4'"Concilii. Tridentini prae
scripta conferentur per publicum experimentum seu
concursum, quo absoluto, Episcopi tres ex approbatis
Reipublicae Praesidi praesentabunt , ut ex iis pro
positis unum seligat iuxta morem, qui a: Guberniis

Americae regionum :ad Hispaniias' olini:pertinestium
observater2

Anr. X.

Sancta Sedes proprio utens iure novas dioeceses
eriget ac novas earumdem peraget cireumscriptiones
cum id fidelium necessitas aut utilitas postulaverit.
Verumtamen ubi id contigerit cum Gubernio8. Sal
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vatoris eonsilia conferet. In ungquaque earumdem
dioecesium instituetur Canonicorum Capitulum , et
episcopale Seminarium accommodatum ad Cleri dioe
cesani numerum, et ipsarum dioecesium indigentias.
Pro dote cuiusque Sedis, Capituli et Seminarii, quae
erigenda erunt, ea norma erit sequenda, quae sta
futa est pro Eeclésia,S. Salvatoris, quae quampri
1T»umCanonicorum Capitulum habebit. efformatum
juxta schema inferius referendum. Ín Seminaria ex
vcipientur et institaentur, iuxta Tridentinae Synodi
praescripta ii adolescentes, quos Episcopi ex propriae
dioecesis necessitate vel utilitate admittendos esse
eensuerint. Ea. omnia quae ad eorumdem Semina
riorum regimen, ordinationem, doctrinam, guberna
tionem. et..administrationem. pertinent a dioecesano
Antisute unica pendere debent, qui suam liberam
plenamque auctoritatem et ius in ea exercebit. Re
ctores quoque et Professores Seminariorum ab Epi
scopis libere nominabuntur , et quotiescumque ne
cessariumvel utile ab ipsis iudicabitur, removebuntur.

Anr. XI.

ltem in singulis Dioecesibus a propriis Ordinariis
novae erigentur Paroeciae, cum, id fidelium neces
sitas vel utilitas requirat, atque in hac re perficienda
cum Gubernio erunt ineunda consilia, ubi et quo
ties civilium rerum rationes sint conciliandae.

An, XII.

Sede vacante, episcopalis Ecclesiae Capitulum in
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fra tempus praefinitum, et ad Bormanieorum, quhe
a Sacro Concilio Tridenüno in.rem "decreta sunt ,
Vicarium Capitularem libere eliget, quin electionem:
semel factam revocare, vel ad novam procedere pos-.
sit, qualibet consuetudine de medio sublata ac pe
nitus abolita , quae in hae re Sacrorum Canonum
sanetionibus quovis nomine adversetur.

Anr. XIII.

Causae omnes fidem, sacramenta, saeras functio
nes, aliaque officia et iura sacro ministerio adnexa:
respieientes, et generatim. causae omnesécclesiasti
cae ad iudicium ecclesiasticae auctoritatis unice per
iinent iuxta sacrorum Canonum normam.

Anar. XIV.

Temporum ratione habita Sanctitas Sua consen
tit, ut causae civiles clericorum , ad laicos iudices
referantur , sive personales sint, sive reales , quae
scilicet possessiones, atque àlia temporalia clerico—
rum, ecolesiarum, beneficiorum , aliarumque eecle
siastiearum fundationum iura respiciant.

Anar. XV.

Eadem de causa Sancta Sedes haud impedit quo
minus causae criminales ecclesiasticorum pro deli
ctis, quae criminalibus Reipublicae legibus anirpad
vertuntur, quaeque ad Religionemnon pertinent,.ad
Laicorumtribunalia deferentur. Cum vero agiturde
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judiciis. secundae. et ultimae instantiae in illud tr
bunad inter iudices etiam duo: saltem ecelesiastici

viri, quos Ordinarius nominat, erunt omminoadmit
tendi. Háec iudicia minimie publiea erunt, et réspe
ctivae sententiae poenam! capitis, sem poenam aflli
ctivamy, àut infamiam inferentes , numquam erunt
exequendae absque suprema Praesidis Reipublicae
adprobatione, et antequam proprius cuiusque eccle
siastici viri Episcopus ea quamprimum absolverit ,
quae sacri Canones praescribunt. In deprehenden
dis et detinegdis Ecclesiesticis ii erunt adhibendi

modi , quos reverentia status clericalis exigit , et
eut alquis ecclesiastieus vir fuerit deprebensus ,
nulla intevieelà mora, Epsseopus de hao re ertt mo
nendus: in hujus articuli dispositiome plene exclu—
duntur causae maiores, quae Apostolicae Sedi reser
vatae sunt, iuxta sacri Conaili. Tridentini praescri
pta Sess. 24 de Heformatione Cap. V.

Aur. XVI.

Cutn Ovdmarii liber$ omrino sint i proprio mi
nisterio exercendo poterant iuxta vigentem et ad
probatam Ecelesiae diseiplinami illos eoerceveecche
siasticos viros, qui a proprii muneris officiiset a re
cta vivendi ratione deflectupt.

Axr. XVI. R

i i

^Hoelesis'ifie pollet: &ovas aoquirénd? pod$essio
hes.quovis"Iusts: titulo, etasque acquisite FU: erant
«derus.et inviolabiles. dequo ac proprietates: aliorum
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civium Reipublicae S. Salvatoris, ideoque nulla fun
dationum suppressio, vel unio fieri potest absque in
terventu auctoritatis Apostolicae Sedis, salvis facul
tatibus Episcoporum iuxta Coneilii Tridentini nor
mam.

Anar. XVfIf.

Ob rerum et temporum adiuncta Sanota : Sedes
consentit, ut fundi et ecclesiastica bona.publicis sub
liciantur vectigalibus aeque ac aliorum Reipublicae
S. Salvatoris civium bona, exceptis tamen Ecclesiis
seu sacris aedibus divino cultui dicatis.

Anr. XIX.

Attenta utilitate quae ex praesenti Conventione
in:eathobesm Religionem manat , Sanctitas Sua $.
Salvatoris. ReipublibaePraesidis postulationibusan
nuens et publicae:tranquillitati consulere cupiensde
cernit et^declarat!eos, qui durantepraeteritarum vi
cissitudimum tempore emerint imneiusdem Reipubli
esteS. Salvüto?is.duminiis ecclesiastién bona, vel cen
eus: redetriarint!, ad" civilium legum tum temporis
vigenhtiutthortiiüm, et'in praesentia ila possident,
quique: eisderti 'émptoribus successerint, "vel ex iure
succedunt, nullo umquat& tempore, :&atmódo mo
lestiam ullam habituros , neque a Sua Sanctitate ,
neque a suis Successoribus Romanis Pontificibus ;
immo vero eorumdem bonorum proprietatem, reddi
tus, et emolumeritatuta tet. pacificafore pe?seipsos
stique ab iis. edusám' habentés:: id. tametipemper 'fi
xufh -firmunique: ese debebit, ^ut hulasmodi.:tibusi
vae alienationes numquam 'tetiofendur. "t
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Aa. XX.

Episcopis liberum erit in propria Dioecesi Ot
dines seu Congregationes religiosas utriusque sexus,
iuxta SacrosCanonesconstituere: communicabuntta
men ea de re cum €Gubernioconsilia. (uae autem
ad Regulares pertinent ad tramites Canonicarum Le
gum, et cuiusque Qrdinis constitutionum norntam e
runt dirigenda et administranda.

AnT. XXI.

Praevia declaratione a Gubernio per suum Ple
nipotentiarium emissa, quod scilicet Gubernii ipsius
mens est per juramentum formula infrascripta ex
pressum haud obligari in «consciemtiaeos, qui iura
mentum illed praestent ad .quidpiam peregerdum ,
qued Dei et Ecclesiae legibus. advbrsetar, Sanctitas
Sua assentitur sequens iuramentunr.ab Episcopo ce
terisque ecclesiasticis viris praestam posse. « Ego
» juro et promitto: ad Sancta Deievangelia obedien
»:fiam et;fdelitatem Gubernio:phr.' Gonstitutionem
» Reipublicae S. Salyatorisstatuto, itemque promitto
» me nulli- propositioni- sive ;persona ,, sive. consilio
» adfutpram, quae Nationis:independentiae.veltran
», quillitatipublicae.naeeat.

Aar. XXII. i
t

IMEMGEEMEMHUIT

jPost.,divina officia.in-omnibus eipublicae &. Sal
soris teroplis.sio orabitwr::« Domine , salvam fe
» Rempublicam : Domine, salvum: fac Praesidem: et
» Supremas eius Auetaritates ».
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Anar. XXIII.

Sanetitas Sua Reipublicae S. Salvatoris exerei
tibus exemptiones et gratias concedit, quae sub ge
nerali privilegiorum castrensium nomine cognoscun
tur: atque. eadem Sanctitas Sua singulas sive gra
tias, sive exemptiones quaserit largitura, determina
bit per Apostolicas Litteras, quae expedientur cum
praesens Conventio publicabitur.

An. XXIV.

Reliqua omnia ad res, seu personas, ecclesiasti
cas spectantia, de quibus in hisce articulis nulla ha
bita mentio est, erunt omnino dirigenda et admini
stranda iuxta vigentem Ecclesiae Catholicae Áposto
licae Romanae disciplinam.

AnTr. XXV.

Praesens Conventio uti Lex Status, ceteris Le-

gilíus, Decretis et Ordinationibus quae Conventioni
adversantur subroganda, habebitur et publicabitur.

Asr. XXVI.
[

4 Ratificationes praesentis Conventionismutuo tra
dentur Romaedecem. et octo mensium spatio, aut
citius. si fieri poterit. ;
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Anr. XXVII.

Statim ac praedictae ratificationes mutuo tradi
tae fuerint Sanctitas Sua per Apostolicas Litteras
praesentem Conrentionem confirmabit.

In quorum fidem praefati Plenipotentiarii prae
senti Conventioni subscripserunt, illamque suo quis
que sigillo obsignavit.

Acetum Romae die 22 Aprilis 1862.

JacoBvs Cann. ANToNELLI. — FenpiNANDpvs LonENZANA

LorKco Sigilli LoyKco Sigilli

Cum igitur huiusmodi Conventionis pacta, et con
cordata in omnibus, et singulis punctis, clausulis, ar
ticulis, et conditionibus tum a Nobis, tum a laudato
Reipublicae S. Salvatoris Praeside fuerint adprobata,
confirmata, atque ratificata, et cum Praeses enixe po
stulaverit, ut pro firmiori eorum omnium subsistentia
robur Apostolicae firmitatis adiungeremus, ac sole
mniorem auctoritatem, et decretum interponeremus,
Nos plane in Domino confidentes fore ut , pro sua
misericordià, studia. haec Nostra in componendis Ec
clesiasticis rebus in S. Salvatoris Republica copiosis di
vinae Suae gratiae muneribus prosequi dignetur, ex
certa scientia, et matura Nostra deliberatione, deque
Apostolicaepotestatis plenitudine supradictas conces
siones, paeta, et concordata tenore pradsentium ad
probamus, ratificamus, et acceptamus, iHisque Apo
stolici muniminis, et firmitatis robur, et efficaciám
adiungimus. Maiori autem, qua possumus, animi con
tentione omnes et singulos in S. Salvatoris Repu
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blica Antistites nunc degentes, eta Nobis postmo
dam instituendos, eorumque successores, et Clerum
universum monemus , atque in Domino hortamur ,
ut praemissa omnia ad maiorem Dei gloriam, San
ctae Ecclesiae utilitatem , animarumque salutem a
Nobis decreta in iis, quae ad ipsos pertinent, sedulo
diligenterque serventur, omnesque cogitationes, cu
ras, consilia, conatusque conferant ,ut catholicae
doctrinae puritas, divin? cultus nitor, ecclesiasticae
disciphrnae splendor , Ecclesiae legum observantia ,
morumque honestas ir S. Salvatoris Reipublicae Chri
stifidelibus magis magisque refülgeat. Decernentes
easdem praesentes Litteras nullo unquem tempore
de subreptionis, et obreptionis, aut nullitatis vitio,
vel intentionis Nostrae, aut alio quocumque quan
tumvis magno, aut inexcogitato defeetu notari, aut
impugnari posse, sed semper firmas,validas, et effi
caces existere, et fore suosque plenarios, et integros
effectus sortiri, et obtinere, et inviolabiliter observari
debere, quousque conditiones, et pacta in Tractatu
expressa serventur. Non obstantibus Constitutionibus
Apostolicis synodalibus, provincialibus, etuniversalibus
Conciliis editis, generalibus, vel specialibus Ordinatio
nibus, ac Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis,
praesertim de iure quaesito non tollendo , nec non
quarumcumque Ecclesiarum, Capitulorurn, aliorum
que piorum locorum fundationibus, etiam confirma
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,
privilegiis quoque indultis, et Litteris Apostolicis in
contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, et
innovatis, cetetisqnecontrariis quibuscumque. Qui
bus omnibus et singulis illorum tenores pro expres
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sis, et de verbo ad verbum insertis habentes illis alias
in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum
dumtaxatspecialiter, et expresse derogamus.Praeterea,
quia diffieile foret praesentes Litteras ad singula, in
quibus de eis fides facienda fuerit, loca deferri, ea
dem Apostolica auctoritate decernimus, et manda
mus, ut earum transumptis etiam impressis, manu
tamen alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo
alicuius personae in ecclesiastica dignitate constitu
tae munitis plena ubique fides adhibeatur, pe
rinde ac si praesentes Litterae forent exhibitae vel
ostensae. Et insuper irritum , et inane decernimus
si secus super his a quoquam quavis auctoritate.
scienter , vel ignoranter contigerit attentari. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae
concessionis , approbationis , ratificationis, accepta
tionis, monitionis, hortationis, decreti, derogationis,
mandati, et voluntatis infringere, vel ei ausu teme
rario eontraire. Si quis autem hoc attentare prae
sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Bea
torum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit
incursurum.

Datum Romae apud Sanotum Petrum Ánno
Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo
sexagesimo tertio, Kalendis Junii Pontificatus Nostri
anno decimo septimo.

M. Canb. Mattei Pho DarABws
N. Canp. CrtangLL). PanACCIANI

Visa de Curia D. Bruü

Loco »I« Plumbi I. Cugnonius
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PIVS PAPAIX.

VENERABILI FRATAI BENEDICTO EPISCOPO TRIDENTINO

TRIDENTVM

YENERABILIS FBATEB,

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

I. gravissimis Nostris acerbitatibus incredibilemlae
titiam, ac voluptatem cepimus, ubi novimus , Ve
nerabilis Frater, susceptum a Te fuisse consilium
celebrandi solemni apparatu et pompa tertium gae
cularem. annum, ex quo Sacrosancta TridentinaSy
nodus istic fuit absoluta. Nibil certe Nobis gratius,
nihil jucundius, quam ut sancti et celeberrimi oe
curgenici illius Concilii recolatur memoria, quod a Ro
manis Pontificibus Decessoribus Nostris provide sa
pienterque indictum , convocatum , approbatum, et
promulgatum, ac maxima sapientissimorum Patrum
frequentia, communi totius orbis, ac Principum de
siderio; susimisque christianae reipublicae votis:coa
ctum, tanto Ecclesiae sanctae Dei usui, ornamento,
et praesidio fuit. Siquidem sacrosancta Tridentina
Synodus in Spiritu Sancto congregata, ejusque af
flatu permota sanctissimas illas ac saluberrimas con
didit leges, canones, decreta, quibus et catholicae
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fidei, ac doctrinae veritas, disepatis omnibus erro
rum tenebris, propugnatur, traditur, explanatur, e
illorum praesertim temporum haereses damnantur
ac profügsntur et ecclesiasticae disciplinae virtu:
confirmatur, et morum medicina, et christianae rer
publicae salus maxime continentur. Itaque Tibi sum
mopere gratulamur, Venerabilis Frater , quod hu.
jusmodi solemnitatem peragere constitueris, ac nor
possumus non probare Tuum consilium illam agend
hoc mense lunio ad evitanda incommoda , quae
hyemali tempore appetente, evenire solent, si ipsz
solemnitas die quarta futuri mensis Decembris habere
tur, quo tertius saecularis expletur annus, ex quo Con
cilium idem in ista Tridentina civitate fuit absolu
iwm. Hinc pientissimis Tuis desiderüs perlibenter
obsecundavimus tum quoad Plepariom Ipdulgentiam,
ium quoad alias facultates, quas hae oocasione a
«Nobispostulas. Vehementer auiem gaudemus, cum
noscamus, plures S. B. E. Cardinales, ac Venera
biles Fratres tum Germaniae, tum Italiae Sacrorum
Antistites istuc se velle conferre, ut eidem sole
mnkati adsint, ejusque decus augeant. Ác sumtna
animi Nostrj jucunditate accepimus quanta alacri
tate et studio istius Tuae Dioecesis fideles, ac prae
sertim Tridentini civeos suáóám omnem operam im
pendere laetentur , ut majore , quo fieri potest ,
splesdore haec celebretur solemnitas. Quae quidem
eo Nobis gratior aceidit, quod luctuosissimis hisce
íemporibus Dei hominumque hostes tot nefariis ma
chinationibus catholicam Ecclesiam, ejusque vene
vanda jura, leges et instituta cum maximo Nostro

"
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ei omnium bonorum luctu in infelici pracesertun
Italia oppugnare non. desinant. Nostris quidem in
votis est, ut ubique sedulo ac religiose serventur
quae a.sacrosancta Tridentina Synodo sapientissime
definita ac statuta fuere, cum maximae ex ejus
dem Concilii decretis et constitutionibus in rem
catholicam, et in animarum salutem utilitates re—
dundent. Átque ea porro spe sustentamur fore, ut
Carissimus in Christo Filius Noster Franciscus lJo

sephus Austriae Imperator et Rex Apostolicus pro
eximia sua religione omnes superans difficultates
efficere velit, ut in omnibus regionibus sibi subje
ctis Concilium idem vigeat, et ea omnia, quae ab
ipso statuta sunt diligenter observentur. Optamus
autem, ut a Te, aliisque Venerabilibus Fratribus
in Austriaca Ditione Sacrorum Antistitibus huic

praesertim solemnitati adstantibus penes ipsum Ca
rissimum in Christo Filium Nostrum omnia adhi

beantur studia, ut in suo Imperio catholica Eccle
sia omni sua libertate perfecte, pleneque fruatur,
et ecclesiastica disciplina quotidie magis integra et
inviolata servetur. Tuum vero erit, has Nostraslit
teras cum eisdem Venerabilibus Fratribus, qui istic
erunt, communicare, illosque de singulari Nostra
in eos benevolentia, deque Apostolica Benedictione,
quam ipsis amantissime impertimur, certiores facere.
Denique hanc etiam occasionem libentissime am
plectimur, ut iterum testernur et confirmemusprae
cipuam, qua Te prosequimur, caritatem. Cujus quo
que certissimum pignus esse volumus Apostolicam
Benedictionem, quam ex intimo corde profectam
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Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et gregi Tuae vigilan
tiae commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1 mensis
ljunü Anno 1863. Pontificatus Nostri anno deci

mo septimo.
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PIVS PP. IX.

VENERBRABIL)FRATRI BENEDICTO EPISCOPO TBIDENTINO

TRIDENTYM.

VENEBABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Q.. singulari prorsus laetitia et consolationeaffe
cti fuerimus ob saera solemnia a Te hoc mense
eonstituta tertiis saecularibus festis celebrandis a
sacrosancto celeberrimo oecumenico Tridentino Con

cilio in ista civitate absoluto, vel facile intelligere
potuisti, Venerabilis Frater, ex Litteris, quas Ka
lendis huius mensis ad Te scripsimus. Cum autem
nuper a Nobis efflagitaveris, ut istuc mittere vel
lemus aliquem virum ecclesiastica dignitate orna
ium, qui Nostro nomine huie intersit solemnitati,
iccirco huiusmodi Tuae petitioni ac desiderio quam
libentissime annuendum esse censuimus. Itaque hisce
Litteris Tibi significamus, istuc a Nobis mitti Dile
ctum Filium Nostrum Carolum Augustum Tituli S.
Caeciliae Presbyterum S. R. E. Cardinalem DeRei
sach Nostri Consilii studiis moderandis Praefectum

religione , pietate , doctrina, aliisque egregiis animi
ingeniique dotibus spectatum, ut ipse huic solemnitati
Nobis tantopere gratae Nostro nomine adsistat. Átque
eidem Dilecto Filio Nostro in mandatis praesertim
dedimus, ut amplissimis aeque ac amantissimis ver
bis praecipuam animi Nostri benevolentiam testetur

39
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omnibus et singulis Dilectis Filiis Nostris S. R. E.
Cardinalibus , ac Venerabilibus Fratribus Sacrorum
Antistitibus eidem solemnitati adstantibus , eosque
cértiores faciat de Apostolica Benedictione , quam
caelestium omnium munerum auspicem ex intimo
corde profectam ipsis peramanter impertimus. Nihil
vero dubitamus , quin hac occasione iidem Dilecti
Filii Nostri , et Venerabiles Fratres veluti pii ae
strenui vineae Domini cultores maiore usque epi
scopali zelo excitentur , et inflammentur ad catho
licam fidem, ac doctrinam asperrimis hisce christianae
et civilis reipublicae temporibus omni studio tuen
dam, ae propugnandam, ad animarum salutem di
ligentissime curandam, atque ad tot monstrosa im
piorum errorum portenta profliganda et extirpanda.
Habes, Venerabilis Frater, quae Tibi significanda esse
existimavimus , dum propensissimae Nostrae in Te
voluntatis pignus Apostolicam Benedictionem toto
cordis affectu Tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque
Clericis Laicisque fidelibus Tuae curae concreditis
peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 15 Junii an
no 1863. Pontificatus Nostri anno decimoseptimo.
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DILECTIS FILIIS NOSTRIS S. B. E. CABDINALIBYS

AC VENERABILIRVS FRATRIBVS ABCHIEPISCOPIS. ET EPISCOPIS

ITALIAE.

PIUS PAPA IX.

Du Filii Nostri ac VenerabilesFratres , Salu
tem el Apostolicam Benedictionem. Quanto confi
ciamur moerore ob saevissimum sacrilegurhque bel
lum'in omnibus fere terrarum orbis regionibus ca—
tholicáeEcclesiae hisce asperrimis temperibusallatutn,
ac: praesertim in infelici Italia ante Nostros oculos
a Subalpino Gubernio plures abhinc annos indictum,
et magis in dies excitatum, quisque Vestrum vel
facile cogitatione assequi potest, Dilecti Filii .No—
stri, ac Venerabiles Fratres. Verum inter. gravissi
mas Nostras angustias, dum Vos intuemur, mgximo
afficimur solatio et consolatione. Siquidem Vos quam
vis omhibus iniustissimis, violentisque modis mise
randum in modum vexati, eta proprio: gregea
vulsi, in 'exilium eiecti , atque etiam in carcereni
detrusi, 'tàmen virtute ex alto induti nunquamin
termisistis -qua voce, qua salutaribus scriptis. Dei,
ejusque Ecclesiae, et Apostolicae huius Sediscau
sam, iura, doctrinam strenue tueri, vestrique gre
gis incolurhitati consulere. Itaque Vobis ex animo
gratulamur, quod vehementer laetamini pro nomine
lesu contumeliam pati, ac meritis Vos laudibus -ef
ferimus utentes Sanctissimi Nostri Decessoris Leo
nis verbis: « Licet laboribus dilectionis vestrae ,
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» quos pro observantia catholicae fidei suscepistis
» toto corde compatiar, et ea quae Vobis.... illata
» sunt, non aliter accipiam, quam si ipse pertule
» rim , intelligo tamen magis esse gaudii , quam
» moeroris , quod , eonfortante' Vos Domino Iesu
» Christo, in evangelica apostolicaque doctrina in
» superabiles perstitistis.... Et cum Vos inimici fi
» dei christianae ab Ecclesiarum vestrarum sede
», divellerent, :maluistis.peregrinationis iniuriam pati,
» quam ulla impietatis, ipsorum contagiong., vio
» lari, » (1) |

Atque utinam: Vobis tantarum. Eoclesiae calami
fatum finem nuntiare possemus ! Sed.nunquam satis
lugenda. morum .corruptela undique, ingravescens, et
jrreligiosis, nefandis obseoenisque scriptis, a0, sceni
bis spectaculis, et. meretrieijs domihus fere ubique
constitutis, ac aliis pravis artibus promota, et mon
sirasa. omnium errorum, portenta quaquaversus diss
seminata, et ahominanda vitiorum omniumque sce
lerum increscens colluvio, e£ mortiferum increduli
iakia;ae indifferentismi virug, longe lateque diffu
eum,ef, ecclesiasticae potestatis, ac sacrarum rerum,
legumque contemptio , ;degpicientia ,. et iniusta ae
vialenta:bonorum Ecclesiae.depopulatio,,et acerri
may ac.continua contfa sapros,Ministros, pc Reli
giosarum, Familiarum. Alumnos, Vjrginesque Deo de
votas .jnsecfatio , ac diaholicum prorsus adversus
Christum , eiüsque Eealesiam, doctrinam, et hane
Apostolicam Sedem: odium,,et innumera, fere alia ,
quae ab infensissimis.rei cat[ielicae hostibus patran

(1) S. LeoEpist. 154. ad'Epidcipos Aegyptios. edit, Baller,
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tur,. et düotidie lamenitari.cogitur, videntur opta
tissimum illud protrahere ac differre tempus , quo
plenum sanctissimae .nostrae religionis, iustitiae, ac;
veritatis triumphum videre possimus. Qui quidem
triumphus deesse non poterit, etiamsi Nobis datum,
hon sit noscere tempus eidem triumpho ab omnipo
tenti Deo destinatum, qui omnia admirabili divina
sua providentia regit ac moderatur, et ad nostram
dirigit utilitatem. Etsi vero caelestis Pater Eacle
siam suam sanctam in liac .miserrima et mortali
peregrinatione militantem, variis aerumnis et cala
mitatibus affligi et vexari permittit, tamen cum ipsa
a Christo Domino supra immobilem et firmissimam
petram sit fundata, non solum nulla và, nulloque
impetu convelli, et labefactari unquam: potest, vo
rum etiam ipsis « persecutionibus non minuitur, sed
» augetur, et semper dominicus ager fegete di
» tiori vestitur, dum granb, quae singulacadunt ,
» multiplicata nascuntur » (1). Quod, Dilecti Filii
Nostri et Venerabiles Fratres, luctuosissimia-etiam
hisce temporibus sipgulari.Dei beneficio evenire con
apieimus. Nam quamvis. immaculata Cliristi Sponsa
impiorum hominum opera in.praeseritia vehementer
afflictetur, tamen. de suis hostibus agit triumphum.
Euimvero ipsa suos triumphat hostes, et mirifice
splendescit tum singulari westt2, et aliorum Vene
rábilium. Fratzum..'totius.: catholici orbis Sacrorum
Antistitum erga Nos, et hanc Petri Cathedram fide,
amore, observantia, et eximia constantia in catho

lica -utiitàte tuenda, tumi tót pientissimis religionis,
Doo. ,
(1) S. Leo Serm. 82. in natal. Apost. Petri et Pauli.
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et christianae caritatis. operibus , quae , Deo auxi—
liante, magis in dies multiplicantur in catholico or
be, tum sanctissimaefidei lumine, quo magis in dies
tot illustrantur regiones, tum egregio Catholicorum
erga ipsam Ecclesiam , ac Nos, et hanc Sanctam
Sedem amore et studio, tum insigni et immortali
martyrii gloria. Nostis enim quomodo in Tunkini,
et Cocinchinae praesertim regionibus Episcopi, Sa
cerdotes, laicique viri, ac vel ipsae imbelles mulieres,
ac teneri adolescentuli et adolescentulae veterum mar

tyrum exempla aemulantes animo invicto, et heroica
virtute crudelissimos quosque cruciatus despieere, et
exultantes pro Christo vitam profundere vehementer
laetantur. Quae sane omnia non levi Nobis, Vobis
que eonsolationi esse debent inter maximas, quibus
premimur, acerbitates.

Verum cum Apostolici Nostri ministerii offierum
omnino postulet, ut Ecclesiae causam Nobis ab ipso
Christo Dómino commissam omni cura studioque
defendamus , iltoesqueomnes reprobemus, qui Ec
clesiam ipsam , eiusque sacra iura , Ministros, et
hane Apostolicam Sedem oppugnare et conculcare
non dubitant, iecireo hisce. Nostris Litteris. denuo
ea omnia et singula confirmamus, declaramus , ac
damnamus, quae in pluribus consistorialibus Allo
eutionibus, aliisque NostrisLitteris cum ingenti ani
mi Nostri molestia lamentari, declarare, e&damnare
coacti fuimus. (1). '

t

(1) Alocut. 90, Iunii 1859. —96. Septemb.: 1819. - 13.
lulii 1860.- 28. Septemb. 1860. - 17. Decemb. 1860. - 18.
Mart. 1861.. - 30. Septemb. 1861. - 9. lunii 1862. —Epist.
Encycl. 18: Tun. 1809. 19. lun. 1860.- Apostol. Lit. 96.
Mart. 1860.
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Atque hie, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles
Fratres, iterum commemorare etreprehendere opor—
tet gravissimum errorem, in quo nonnulli eatholici
misere versantur, qui homines in erroribus viven
tes, et a vera fide, atque a catholica unitate alie
nos ad aeternam vitam pervenire posse opinantur.
Quod quidem catholicae doctrinae vel maxime ad
versatur. Notum Nobis, Vobisque est, eos, qui in
vincibili cirea sanctissimam nostram religionem igno
rantia laborant, quique naturalem legem, eiusque
praecepta in omnium cordibus a Deo insculpta se
dulo servantes, ac Deo obedire parati, honestam re
cetamque vitam agunt, posse, divinaelucis, et gra
tiae operante virtute, aeternam consequi vitam, cum
Deus, qui omnium mentes , animos, cogitationes,
habitusque plane intaetur, scrutatur et noscit, pro
summaesua bonitate, et clementia minime patiatur
quempiam aeternis puniri suppliciis qui voluntariae
culpae reatum non habeat. Sed notissimum quoque
est catholicum dogma, neminem scilieet extra ca
tholicam Ecclesiam posse salvari, et contumaces ad
versus eiusdem Ecclesiae auctoritatem, definitiones,
et ab ipsius Ecclesiae unitate, atque a Petri Suc
cossore Romano Pontifice , cui vineae custodia a
Salvatore est commissa (1), pertinaciter divisos, ae
ternam non posse obtinere salutem. Clarissima enim
sunt Christi Domini verba: « $i Ecclesiam non au
» dierit, sit tibi sicut ethnicus, et publicanus (2) »: